
COMUNE di SAVONA

Estratto del verbale del 
C O N S I G L I O   C O M U N A L E

DELIBERAZIONE N. 7 DEL 29/04/2021

OGGETTO:   ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  IN  DATA  21  APRILE  2021  DAL  
GRUPPO CONSILIARE LISTA CIVICA 2.0  UNITI  PER SAVONA -  CAPRIOGLIO SINDACO, AD  
OGGETTO: "CONTRARIETÀ AD UN PASS TRA REGIONI"

L’anno duemilaventuno, il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 15:12, in Savona, con una 
parte dei partecipanti alla seduta convenuti in presenza nella Sala Consiliare,  sita nel Palazzo 
Civico, ed una parte in collegamento da remoto, secondo le modalità previste dall'art. 73, comma 
1, del Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, e dal Provvedimento del Presidente del Consiglio 
Comunale n. 1 del 16 marzo 2020, convocato in via ordinaria ai sensi delle vigenti norme di legge 
e statutarie, si è riunito il Consiglio comunale composto dai Signori:

CAPRIOGLIO ILARIA*
ADDIS ANDREA
ALLEGRA GIOVANNI
APICELLA PAOLO
BATTAGLIA CRISTINA
BERTOLAZZI GIANCARLO*
BUSSALAI LUIGI
CICCARELLI CAMILLA
DALLAGLIO ALDA
DEBENEDETTI MILENA
DELFINO ANDREINO
DELL'AMICO MAURO
DELUCIS ALESSANDRO
DIASPRO SALVATORE
DI PADOVA ELISA
DOGLIOTTI GIANCARLO
GHISO FIORENZO

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

GIUSTO RENATO*
KARUNARATNE SUJATA
MAIDA GIOVANNI
MARABOTTO ALBERTO
MARTINO EMILIANO
MELES MANUEL
OLIN ELDA
PASQUALI BARBARA
RAVERA MARCO
REMIGIO ALFREDO
ROSSI SILVIO
SACCONE TINELLI SIMONA
SPIVAK YULIYA
VENTURELLI ALESSANDRO
VENTURINO MATTEO
VERSACE FRANCESCO

Presente
Assente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Assente
Assente
Presente
Assente
Assente

* Presenti in Sala Consiliare. I restanti Consiglieri collegati telematicamente da remoto.

PRESENTI N. 21 ASSENTI N. 12

Dal  verbale  della  seduta  risultano  assenti  al  voto  i  seguenti  Consiglieri:  ADDIS  ANDREA, 
CICCARELLI CAMILLA,  DALLAGLIO ALDA, DELFINO ANDREINO,  KARUNARATNE 
SUJATA,  MARTINO  EMILIANO,  REMIGIO  ALFREDO,  ROSSI  SILVIO,  SACCONE 
TINELLI SIMONA, SPIVAK YULIYA,VENTURINO MATTEO, VERSACE FRANCESCO.

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio: Dott. GIUSTO RENATO

Assiste alla seduta il Segretario Generale: Dott.ssa  BACCIU LUCIA

Pag. 1/4
Delibera di Consiglio num. 7 del 29/04/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



Oggetto:  ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO IN DATA 21 APRILE 2021 DAL GRUPPO 
CONSILIARE  LISTA CIVICA  2.0  UNITI  PER  SAVONA  -  CAPRIOGLIO  SINDACO,  AD 
OGGETTO: "CONTRARIETÀ AD UN PASS TRA REGIONI"

Il testo della proposta è costituito dalla nota protocollo n. 25872 del 22 aprile 2021, di pari oggetto e 
presentata  in  data  21  aprile  2021,  allegata  sub  lettera  “A”  alla  presente  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale.

Pag. 2/4
Delibera di Consiglio num. 7 del 29/04/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di ordine del giorno protocollo n. 25872 del 22 aprile 2021, presentata in 
data 21 aprile 2021 dal Gruppo Consiliare Lista civica 2.0 Uniti per Savona - Caprioglio Sindaco, 
ad oggetto: "Contrarietà ad un pass tra Regioni", allegata sub lettera "A" quale parte integrante e  
sostanziale della presente deliberazione;

Sentiti gli interventi di cui al verbale della seduta;

Ritenuto che la proposta deliberativa di cui trattasi sia meritevole di approvazione; 

Con votazione, espressa per appello nominale, il cui esito viene così accertato e proclamato 
dal Presidente:

Presenti: n. 21 (Risultano assenti al voto i Consiglieri: Addis Andrea, Ciccarelli Camilla, 
Dallaglio Alda, Delfino Andreino, Karunaratne Sujata, Martino Emiliano, 
Remigio  Alfredo,  Rossi  Silvio,  Saccone  Tinelli  Simona,  Spivak 
Yuliya,Venturino Matteo, Versace Francesco)

Astenuti: n. 4 Debenedetti  Milena,  Dell'Amico  Mauro,  Diaspro  Salvatore,  Meles 
Manuel

Votanti: n. 17

Voti favorevoli: n. 10

Voti contrari: n. 7 Apicella  Paolo,  Battaglia  Cristina,  Di  Padova  Elisa,  Maida  Giovanni, 
Olin Elda, Pasquali Barbara, Ravera Marco

D E L I B E R A
 

di  approvare l'ordine del giorno  protocollo n. 25872 del 22 aprile 2021, presentato in data 21 
aprile 2021 dal Gruppo Consiliare Lista civica 2.0 Uniti  per Savona -  Caprioglio Sindaco, ad 
oggetto: "Contrarietà ad un pass tra Regioni", allegato sub lettera "A" quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione.

Pag. 3/4
Delibera di Consiglio num. 7 del 29/04/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



Il Presidente del Consiglio
Dott.  

Il Segretario Generale
Dott.ssa

GIUSTO RENATO BACCIU LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Pag. 4/4
Delibera di Consiglio num. 7 del 29/04/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.


